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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Mikrobiologiske kriterier:
Det indskærpes, at fødevarer i kategori 1.26 om fiskevarer af
fiskearter, der forbindes med store histidinmængder
(makreltfamilien) skal overholde grænseværdierne for Histamin
Følgende er konstateret: indhold af histamin er målt til 550
mg/kg i Indisk makrel lot 1858, hvilket er langt over
grænseværdien for histamin.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har fået
testet det i Vietnam, hvor der ikke bliver fundet for høje
histaminværdier.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller
på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Vejledt generelt om reglerne i mikrobiologiforordningen.
Vejledt konkret med eksempler på, hvordan virksomheden kan
følge reglerne og dokumentere overholdelsen. F.eks. ved selv
at teste evt. teste mere.

Tilsyn i forbindelse med 1.ledskontrol af tilbagetrækning af rå
frossen indisk makrel med lotnr. 1858 pga. sundhedsfarlig
mængde af histamin fundet i fødevaren ved analyse foretaget
af Fødevarestyrelsen. Virksomheden har tilbagetrukket de
farlige makreller hos kunder og holdt restparti tilbage på
frostlager. Virksomheden har udleveret distributionsliste og
fremvist tilbagetrækningsbrev til kunderne. Vedr.restparti
anmodes om kassationsdokumentation eller evt. fritestning,
hvis dette er muligt. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for import af chili under særlige restriktioner. Det
indskærpes, at virksomheden skal kunne fremvise en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomhedens risikoanalyse omfatter
ikke 3.landsimport af chili fra Vietnam som er underlagt særlige
restriktioner. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi
får opdateret risikoanalysen, overvågning af pesticidkontrol og
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arbejdsgange for forhåndsanmeldelse af chilier.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret import af frosne chilier med oprindelse i Vietnam med bedst før dato 31.7 2022,
der er importeret i følgende container TRIU8055701/P7272399 afsendt fra Vietnam 8.juni 2021
Det indskærpes, at den ansvarlige importør/operatør skal sikre, at sendinger af varer, der er omfattet af
restriktioner ved indførsel til EU, skal føres ind i Danmark eller et andet EU-land via et grænsekontrolsted (BCP)
godkendt til produkttypen. Sendingen skal fremvises til offentlig kontrol på det grænsekontrolsted for første
indgangssted i Unionen. Den ansvarlige operatør skal give forhåndsanmeldelse ved at udfylde og indsende den
relevante del af det fælles sundhedsimportdokument til den kompetente myndighed på grænsekontrolstedet
forud for sendingens fysiske ankomst til EU.
Følgende er konstateret: Ovenstående varer har ikke været anmeldt til Grænsekontrollen i januar 2022. Varer er
den 4.1 solgt til kunde i Sverige og taget til virksomhedens eksternt lager uden frigivelse. Virksomheden er
vejledt i grænsekontrol og forhåndsanmeldelsesregler for parti indført i august 2022.
Modtaget kopi af faktura, etikette og HC-attest for import af makrel samt analysecertificat for indisk makrel.


